
Rozhlasový reportér Emil a herečka Hana jsou manželé. Píše se rok 1938, atraktivní 
Hana slaví první úspěchy ve filmu, Emil žárlí. Německá okupace obrací jejich život naruby.

Hana je konfrontována se svým židovským původem, z výšin nadějně rozběhnuté kariéry padá na dno 
společenského žebříčku. Emil se v zájmu její ochrany stává hlasem německé propagandy.
Osud mu však přichystá past. Na útěku od milenky ukradne cizí kolo a šlápne do pedálů.

Jenže z rozhlasu už drnčí poplašná zpráva: „V  Praze byl spáchán atentát na zastupujícího říšského 
protektora Heydricha, jeden z pachatelů ujel z místa činu na bicyklu...".

Protektor je druhým celovečerním filmem autorské trojice Geisler, Tuček, Najbrt, 
která na sebe upozornila svým debutem Mistři. Film získal 6 Českých Ivů 

včetně ceny za nejlepší film a hlavní cenu na MFF v Denveru.

hrají MAREK DANIEL JANA PLODKOVÁ TOMÁŠ MĚCHÁČEK KLÁRA MELÍŠKOVÁ MARTIN MYŠIČKA 

JIŘÍ ORNEST RICHARD STANKE JAN BUDAŘ SANDRA NOVÁKOVÁ SIMON SCHWARZ a další 

scénář ROBERT GEISLER, BENJAMIN TUČEK, MAREK NAJBRT dramaturg KRISTIÁN SUDA 

casting KATEŘINA OUJEZDSKÁ produkce LENKA ČINTALÁNOVÁ umělecký maskér LUKÁŠ KRÁL 

výtvarnice kostýmů ANDREA KRÁLOVÁ architekt ONDŘEJ NEKVASIL hudba MIDI LIDI zvuk TOMÁŠ ZŮBEK, MAREK 

HART střih PAVEL HRDLIČKA kamera MILOSLAV HOLMAN koproducenti JAROSLAV KUČERA,

VÍT KOMRZÝ, RADIM JANEŠ producenti MILAN KUCHYNKA, PAVEL STRNAD režie MAREK NAJBRT 

©  NEGATIV, ČESKÁ TELEVIZE, UPP, SOUNDSQUARE, 2009

bonusy FILM O FILMU FOTOGALERIE SCÉNY Z NATÁČENÍ KLIP USA PROTEKTOR TOUR

Distributor v  ČR: AQS, a. s. -  Divize Magie Box, Na Klikovce 7, 14000 Praha 4, tel: +420221436100 *  e-mail: magicbox@magicbox.cz •  www.magicbox.cz 
Všechna práva výrobce a nositelů autorských práv jsou vyhrazena. Bez jejich souhlasu je jakékoli jiné užití tohoto nosiče, zejména rozmnožováním, pronájmem, 
půjčováním, použitím pro veřejné provozování a vysílání, zakázáno.

mailto:magicbox@magicbox.cz
http://www.magicbox.cz

